
.nMi. --- II 11 I —-■ '— ■ - - - ■ - - -
«*.*<—^..^^^.^^.^^

Agenzia Regionale

per l'Informatica e la Telematica

DETERMINAZIONE N

13APR.2Q17

DEL

OGGETTO:

III Atto Integrativo all'Accordo di Programma Quadro "Sviluppo della società dell'informazione nella

Regione Abruzzo'VIntervento SW-06" Interoperabilità amministrativa tra enti locali e università- IAELU" (CIG

461825723D) (CUP E99C07000010001)/Liquidazione fattura emessa dalla società Tinn S.r.l. a fronte del

collaudo finale.

13 APR. 20"
_a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di11 giorno

Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTA la LR. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale l'ARIT è stata

trasformata in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO il Regolamento deii'ARIT approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001

e n. 78 del 5.02.2007;

PRESO ATTO dell'assenza per malattia del Dirigente Amministrativo dell'Agenzia, Dottssa Lucia Del

Grosso, che ricopre il ruolo di Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente;

CONSIDERATO che l'art. 45 comma 5 del Regolamento vigente stabilisce che in caso di impedimento,

assenza o malattia del Responsabile del Servizio Finanziario gli atti di competenza sono disposti dal Direttore

Generale;

RILEVATA l'urgenza del presente provvedimento tenuto conto del lungo periodo trascorso dalla data del

collaudo dell'intervento in oggetto;

CONSIDERATO che non si è potuto procedere prima all'adozione del presente provvedimento a causa di

una insufficiente liquidità dell'Agenzia;

VISTA la Deliberazione del D.G. 127 dell'11.10.12, con la quale è stata indetta la Gara d'Appalto - Asta

Pubblica Intervento SW-06 "Interoperabilità amministrativa tra enti locali e università- IAELU" (CIG 461825723D)

(CUP E99C07000010001);

L'Estensore

(Dottssa Monica Tassoni)

II Funzionario Istruttore

(Dottssa Monica Tassoni)

II Direttore Generale

(Avv. Sandro-Qi Minco)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale deii'ARIT nella specifica

sezione "Albo on-line" in data 1 3 APR. 1W (Legge n. 69 del 18.06.2009).

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Luofa Del Grosso) \ i



VISTA la Deliberazione n. 9 del 22.01.2013 con le quali è stata nominata la Commissione giudicatrice per

la gara in parola, composta dal Dott. Gianluca Del Conte (Presidente), dall'lng. Alfonso Ponziani (Componente) e

dall'lng. Laura Fuciarelli (Componente) e con mere funzioni di segretaria dalla Dott.ssa Lucia Del Grosso;

VISTA la Deliberazione la n. 65 de! 27.06.2013, con le quali è stata disposta la sostituzione dell'lng. Alfonso

Ponziani con ring. Laura Fuciarelli;

VISTA la Deliberazione n. 110 del 22.10.2013 con la quale è stata disposta l'aggiudicazione definitiva della

gara in parola a favore della Società TINN Sri, per un importo di euro 363.173,21

(trecentosessantatremilacentosettantatre/21) oltre IVA per un totale di euro 443.071,32

(quattrocentoquarantatremilasettantuno/32) IVA inclusa;

PRESO ATTO che con la Deliberazione n. 110/2013 è stata impegnata in favore della società TINN S.r.l. la

somma di euro 443.071,32 (quattrocentoquarantatremilasettantuno/32) sul capitolo 750 del Bilancio di Previsione

corrente per l'affidamento in oggetto;

PRESO ATTO che la TINN S.r.l. ha trasmesso tutta la documentazione necessaria, propedeutica alla firma

del contratto, in allegato alla nota prot. n. 1715 del 02.10.2013;

VISTO il contratto d'appalto stipulato in data 07.08.2014 tra l'ARIT e l'impresa aggiudicataria;

VISTA la dichiarazione di ultimazione delle prestazioni progettuali trasmessa dalla TINN S.r.l., acquisita al

prot. ARIT 1210 del 25.05.2016;

VISTA la Certificazione finale delle attività acquisita al prot. n. 1736 dell'8.08.2016 nella quale il Direttore

Generale dell'ARIT in qualità di Direttore dell'Esecuzione del Contratto dichiara la completa e regolare esecuzione

delle attività progettuali, dettagliate nella Tabella n. 1 in cui è riportata la sintesi dei relativi Deìiberables ed il

rispettivo importo pari ad euro 363.173,21 (trecentosessantatremilacentosettantatre/21) IVA esclusa per un totale di

euro 443.071,32 (quattrocentoquarantatremilasettantuno/32) IVA inclusa;

VISTA la Deliberazione n. 83 del 15.11.2016 avente per oggetto la nomina della Commissione di Collaudo

finale dell'intervento in oggetto, come di seguito costituita: Ing. Dott. Gabriele Massimiani (Presidente), Ing.

Domenico Di Martino (Componente) e Sig. Vittorio Di Meco (Componente),;

PRESO ATTO che la Commissione di collaudo in allegato alla nota acquisita al prot. n. 45 dell'11.01.2017,

ha rimesso all'Agenzia un CD-ROM contenente il Verbale e tutta la documentazione di collaudo prodotta dalla

Commissione nello svolgimento delle proprie mansioni;

EVIDENZIATO che nel suddetto Verbale di Collaudo la Commissione, a seguito di quanto esposto nel

Verbale medesimo e di tutte le verifiche effettuate, certifica l'esito positivo della conformità dei beni e servizi inerenti

il progetto in esame alle specifiche tecniche individuate nella documentazione di gara ed altresì certifica che come

da disposizioni contrattuali, il saldo finale da corrispondere alla società aggiudicataria ammonta ad euro 363.173,21

IVA esclusa per un totale di 443.071,32 (quattrocentoquarantatremilasettantuno/32) IVA inclusa;

VISTA la fattura n. 3/379 del 05.12.2016 acquisita al prot. n. 2483 del 09.12.2017 di euro 363.173,21

(trecentosessantatremilacentosettantatre/21) per un ammontare complessivo di euro 443.071,32

(quattrocentoquarantatremilasettantuno/32), emessa dalla società Tinn S.r.l. a fronte della Certificazione finale delle

attività relativa ai servizi relativi all'intervento in oggetto;

PRESO ATTO che il valore riportato nella fattura sopra citata emessa dalla società, corrisponde

esattamente al valore delle attività realizzate indicate sia nella Certificazione finale delle attività che nel Verbale di

collaudo;

RISCONTRATA la regolarità contributiva della società Tinn S.r.i. come evidenziato nel DURC del

02.03.2017 con scadenza validità stabilita al 30.06.2017, acquisito agli atti dell'Agenzia al prot. n. 444 del

14.03.2017;

VISTA la dichiarazione di tracciabilità Flussi Finanziari ai sensi dell'ari. 3 comma 8 della Legge 136 del

13/08/2010 riacquisita al prot 2323 del 10.11.2016 dell'Agenzia anche se già presentata in allegato alla

documentazione di gara;

VISTO l'art. 48 - bis del D.P.R. n. 602 del 1973, "Disposizioni sui pagamenti d'importo superiore ad euro

10.000,00 (diecimila/00) da parte delle Pubbliche Amministrazioni";

VISTO il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 18 gennaio 2008, n. 40 avente ad oggetto

le modalità di attuazione dell'ari 48 - bis, sopra citato;

CONSIDERATO che a seguito di procedura di verifica di cui all'ari 2 del Decreto 40/08 della fattura

suddetta, non sono risultate inadempienze a carico della società Tinn S.r.l.(Allegato "A") conseguentemente si

autorizza il pagamento di che trattasi;

RISCONTRATA la regolarità della fattura medesima;

RISCONTRATA la regolare esecuzione delle attività svolte certificate dalla Commissione di Collaudo

nominata con Deliberazione n. 83 del 15.11.2016 nel Verbale di collaudo acquisito al prot n. 45 dell'11.01.2017;

RITENUTO pertanto di poter procedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura in oggetto;

DETERMINA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di liquidare e pagare alla società Tinn S.r.l. con sede in Via Giuseppe de Vincentiis, 64100 Teramo, la

somma complessiva di 443.071,32 (quattrocentoquarantatremilasettantuno/32) a saldo della fattura di pari

importo IVA inclusa, richiamata in premessa che qui si intende integralmente trascritta, emessa a fronte della

Certificazione finale delle attività e del Collaudo Finale relativo ai servizi relativi all'Intervento SW-06"

Interoperabilità amministrativa tra enti locali e università- IAELU" (CIG 461825723D) (CUP

E99C07000010001) sulle coordinate bancarie indicate nella dichiarazione di tracciabilità flussi Finanziari resa

ai sensi dell'ari 3 comma 8 della Legge 136 del 13.08.2010 ed acquisita al acquisita al prot. 2323 del

10.11.2016;

3. di porre quale riferimento contabile della spesa il capitolo 750 del Bilancio di Previsione finanziario 2017 -

2019;

4. di dare atto che l'Allegato "A" costituisce pare integrante e sostanziale del presente provvedimento.



Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'ari. 48-bis del D.P.R. 602/73

Identificativo Univoco Richiesta: 201700000532634

Identificativo Pagamento: FATT.3/379-16

Importo: 443071,32 €

Codice Fiscale: 00984390674

Data Inserimento: 13/04/2017-11:57

Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: TEALT0062

Denominazione ente

Pubblica Amministrazione: AZIENDA REGIONALE PER L'INFORMATICA E LA TELEMATICA - ABRUZZO

Equitalia Servizi S.p.A., già CNC, costituito con D.P.R. 2 agosto 1952, n. 1141 e successivamente adeguato con D.P.R. 28 gennaio 19B3, n. 44, è la società del Gruppo Equitalia in
possesso -per quanto disposto dagli artt. 12 e 24 del decreto del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 602. dall'ari. 36 del D.Lgs. 13 aprile 1999. n. 112, dal D.M. 3 settembre 1999, n. 321, e dall'ari.

2, comma 1, del Decreto 22 ottobre 1999 del Direttore Generale del Dipartimento delle Entrate del Ministero delle Finanze - dei dati occorrenti allo svolgimento delle attività di verifica
previste dalle citate circolari.


